
Federação Portuguesa de Badminton

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 Tiago J. Gouveia CDRP 150 150 140 140 580

2 Apolinário G. Setim CDRP 140 80 100 110 100 530

3 João A. Gois CSC 110 110 70 50 40 380

4 Francisco Miguel Freitas CSC 80 40 40 50 40 250

5 Daniel M. Lála CDRP 40 80 40 5 80 245

6 Rodrigo Mateus Freitas CSC 80 5 70 80 5 240

7 Daniel Casimiro Fernandes CSC 40 40 40 50 40 210

8 Rafael R. Henriques CSC 40 5 40 80 40 205

9 Dino R. Quintal CSC 40 40 5 5 70 160

10 André Luís Gonçalves VFC 5 50 5 60

11 Afonso L. Freitas CSMA 5 40 45

12 Dylan N. Andrade VFC 5 5 5 5 5 25

13 João P. Gomes VFC 5 5 5 5 20

14 Rodrigo P. Salvado ADP 5 5 5 5 20

15 Diogo A. Rodriguez CSMA 5 5 10

15 Bruno J. Carvalho CSMA 5 5 10

15 João M. Freitas CSMA 5 5 10

18 Pedro M. Silva CDUC 5 5

19 Nuno M. Gouveia UDS 5 5

19 João P. Freitas UDS 5 5

21 Manuel O. Diniz CSMA 5 5

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 Luisa M. Fernandes CSMA 150 100 140 140 140 670

2 Raquel P. Alvares CSMA 110 150 90 100 100 550

3 Mariana J. Faria ADP 70 70 70 5 70 285

4 Iara C. Mendes CSMA 70 70 140

5 Tatiana M. Nunes CSMA 10 5 70 5 90

6 Laura I. Andres CSMA 5 70 75

7 Maria L. Gonçalves CSMA 70 5 75

8 Sara B. Nunes CSMA 10 60 70

9 Cátia Sofia Rebelo CDRP 5 5 10

10 Léana N. Lopes CSMA 10 10

11 Letícia C. Fernandez CSMA 5 5

11 Mónica B. Freitas CSMA 5 5

13 Daniela A. Castro UDS 5 5

13 Lisa M. Luís UDS 5 5

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 Apolinário G. Setim / Tiago J. Gouveia CDRP 150 140 140 140 570

2 Dino R. Quintal/ João A. Góis CSC 110 110 100 110 100 530

3 Rafael R. Henriques/ Rodrigo Mateus Freitas CSC 70 70 70 70 70 350

4 Daniel Casimiro Fernandes/ Francisco Miguel Freitas CSC 10 70 15 60 15 170

5 Apolinário G. Setim / Daniel M. Lála CDRP 150 150

6 Afonso L. Freitas/ Bruno J. Carvalho CSMA 70 10 80

7 Diogo R. Rodriguez/ João M. Freitas CSMA 10 10 20

8 João P. Freitas / Nuno M. Gouveia UDS 10 10

Sub15 Singulares Senhoras

Ranking Individual 2018/2019 NÃO SÉNIORES - Zona Madeira

Sub15 Singulares Homens

Sub15 Pares Homens



Federação Portuguesa de Badminton

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 Luisa M. Fernandes/ Raquel P. Alvares CSMA 30 30 130 130 130 450

2 Iara C. Mendes / Tatiana M. Nunes CSMA 90 90

3 Daniela A. Castro / Lisa M. Luís UDS 90 90

4 Iara C. Mendes / Maria L. Gonçalves CSMA 90 90

5 Laura I. Andres / Tatiana M. Nunes CSMA 10 10 20

6 Letícia C. Fernandez / Mónica B. Freitas CSMA 10 10

7 Sara B. Nunes / Tatiana M. Nunes CSMA 5 5

8 Léana N. Lopes/ Sara B. Nunes CSMA 5 5

Clas. Nome Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.

5ª 

J.Zon.
Total

1 João A. Góis / Luísa M. Fernandes CSC/CSMA 140 30 90 110 90 460

2 Tiago J. Gouveia / Raquel P. Alvares CDRP/CSMA 130 140 130 400

3 Dino R. Quintal / Mariana J. Faria ADP/CSC 110 5 10 70 10 205

4 Diogo A. Rodriguez / Sara B. Nunes CSMA 70 70

5 João P. Freitas / Lisa M. Luís UDS 60 60

6 Nuno M. Gouveia / Daniela A. Castro UDS 10 10

7 João M. Freitas / Léana N. Lopes CSMA 10 10

7 Bruno J. Carvalho / Maria L. Gonçalves CSMA 10 10

Sub15 Pares Mistos

Sub15 Pares Senhores


